-ONIS

24

muni

muni praefstat, his quoque praesertim se iu-
uentuti scholasticae commendat, quod distin-
ctas menti suppeditat, easque plenas ac
consummatas ideas, optimum discendi ordi-
nem, qui est mathematicorum, monstrat,
probationes firmas rectumque concludendi
modum ostendit, attentionem excitat atque
acuit, nec non docilitatem, in erroribus suis
perspiciendis, veritateque amplectenda com-
mendat.

§. CLXXXIII.

In docenda vero geometria id sibi potissi-
mum officii datum esse cogitet praeceptor
I. vt discipuli geometrarum linguam quasi di-
scant i. e. vocabulorum, quae in hac arte
occurrunt, iustas sibi forment ideas, quas
rogati cum aliis communicare commode
possint, II. vt ipsas propositiones, praeser-
tim primariae quae sunt, vel historice tan-
tum, vel, si vires adsint, cum addita demon-
stratione cognoscant, III. vt ipsi lineas du-
cere, componere ac figuras construere,
instrumentisque mathematicis rite vti
discant, quod incundum illis lusum praestabit.
Caveat vero IIII. ne in his solis subsistat,
sed ubique illorum usum in vita communī,

ut possit etiam in aliis rationibus et

et

et in aciendo perficiendoque ingenio monstrat. V. Exemplis singula illustret, et quae sunt nimis composita et complexa, ea diuidat, ac diuisa singulatim proponat, VI. in demonstrationibus praefertim hac methodo utatur, ut singulas praemissas antea bene discant, quam ipsam complexionem.

§. CLXXXV.

Insignem hic praestabunt utilitatem tabulae egregiae, in quibus S A R G A N E C C I V S, magnus ille didactices scholasticae emendator, facillima methodo geometriam tradidit. His in fine obseruationes quasdam didacticas subiunxit, quas in harum tabellarum usu utilissimas experietur, quicumque ex illis suos geometriam docere voluerit. Hac enim tabellari methodo puerorum memoriae optime consulitur, nec historicam solum istae tabulae parant notitiam, sed ipse propositionum ordo solidam efficit cognitionem.

§. CLXXXVI.

Logica nondum ab Aristotele inuenta, cum geometria olim illius loco adhiberetur, ut pueri, iuuenesque discerent, quomodo mente sua rite vterentur: id sibi in hoc studio